
Dr. Mirlinde Bilalli është Asistent Profesor në Kolegjin UBT, ku ligjëron lëndët Psikologji 

Mjekësore, Teknika të Menaxhimit të Stresit, si dhe Emocion dhe Motivacion. Ajo ka 

përfunduar studimet bachelor dhe master në Psikologji në Shkup, ndërsa studimet e doktoratës i 

ka realizuar në Fakultetin e Mjekësisë, në drejtimin Shëndet Publik, duke krijuar një profil të 

fuqishëm ndërdisiplinor mes psikologjisë dhe shëndetësisë. 

Me mbi 15 vite përvojë profesionale, Dr. Bilalli kontribuon në zhvillimin akademik të 

studentëve përmes qasjeve bashkëkohore që ndërthurin mirëqenien psikologjike, shëndetin 

mendor dhe edukimin. Interesat e saj kërkimore përfshijnë shëndetin mendor, menaxhimin e 

stresit, emocionin dhe motivacionin, si dhe faktorët psikosocialë që ndikojnë mirëqenien 

individuale. 

Ajo ka botuar punime në revista ndërkombëtare dhe ka prezantuar në konferenca kombëtare 

dhe ndërkombëtare, duke marrë pjesë në projekte kërkimore dhe bashkëpunime akademike 

brenda dhe jashtë vendit. Puna e saj reflekton një përkushtim të vazhdueshëm ndaj zhvillimit 

profesional, mirëqenies studentore dhe promovimit të qasjeve të bazuara në evidenca. 

 


